
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН

ТРИАДИЦАСофия, ул. „Алабин“ № 54             тел.: 02 8054 101              www.triaditza.org             triaditsa@sofia.bg

Възстановим подпис

X РТР25-ВК08-1773/19.06.20...
ИЗХ. РЕГ. №

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д
от

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН „ТРИАДИЦА“ – СТОЛИЧНА ОБЩИНА
и

БОНКА ВАСИЛЕВА -  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Относно: Откриване на нова общинска детска градина №  156,  находяща се на територията
на  СО-район „Триадица“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

В изпълнение  на Решение № 528/12.11.2020  г.  на Столичен общински съвет,  с което е
приета програма за „Строителство на детски градини 2021-2023 година“ и на основание  чл. 310,
ал. 5 от Закона за предучилищното и училищното образование, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8, т.
12  и т.  19  от Закона за местното самоуправление и местната администрация,  чл.  12,  ал.  1  от
Закона за общинска собственост и чл. 12, ал. 1 от Наредбата за общинската собственост, моля да
бъде разгледан и включен в предстоящо заседание доклад за откриването на нова общинска
детска градина №  156,  находяща се на територията на СО-район  „Триадица“.  В нея ще бъдат
разкрити 2 яслени и 6 градински групи.

Район “Триадица“ е един от най-бързо разрастващите се райони на територията на Столична
община.  В него функционират 9  общински детски градини,  от които в пет функционират общо
седем яслени групи.  Демографският профил на традиционно разпознаваемите квартали
„Стрелбище“  и  „Гоце Делчев“  се променя и все повече млади хора предпочитат тези части на
района за създаване на дом и семейство. Това обстоятелство, съчетано с постоянното разрастване
на новите жилищни райони в ж.к.  „Манастирски ливади“  и ж.к.  „Кръстова вада“  води до
увеличаване броят на децата до 3 годишна възраст, а съществуващите яслени групи не могат да
ги обхванат, поради ограничения брой места. С разкриването на новата детска градина № 156 ще
се осигури прием на  46 деца в две яслени групи и 162 деца в шест градински групи.

 Предвид гореизложеното предлагаме на Столичния общински съвет:
1. Да предостави на новосъздадената общинска Детска градина №  156 в район  „Триадица“,

за безвъзмездно ползване поземлен имот с идентификатор  68134.1003.285  (шестдесет и



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат PDF и
формат DOC. Документът се насочва на адресата чрез АИССО/АИССОС.

осем хиляди сто тридесет и четири, точка, хиляда  и три, точка, двеста осемдесет и пет) с
начин на трайно ползване:  За друг обществен обект,  комплекс,  с площ  6644  (шест
хиляди шестстотин   четиридесет и четири),  кв.  м.,  представляващ УПИ-II  за детски
комбинат от кв. 76 (четиридесет) м. „жк. Красно село  – Стрелбище – Урбанистичен блок
32“, заедно с построената в имота двуетажна сграда с идентификатор  68134.1003.285.1
(шестдесет и осем хиляди сто тридесет и четири,  точка,  хиляда   и три,  точка,  двеста
осемдесет и пет,  точка,  едно)  с предназначение:  Сграда за детско заведение,  със
застроена площ  1753 (хиляда седемстотин петдесет и три) кв. м., административен адрес
гр. София, СО – район „Триадица“, кв. „Стрелбище“, ул. „Червена роза“ №17.

2. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за нормалното функциониране
на общинска Детска градина №  156 в   район  „Триадица“  чрез държавните стандарти за
съответните делегирани от държавата дейности с натурални и стойностни показатели от
Министерство на образованието и науката и чрез бюджета на Столична община.

3. Да възложи на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване на общинска
Детска градина № 156 – район „Триадица“.

Приложения:

1.2.
проект_решение_ДГ156_2.0.docx

2.1. АОС.pdf 2.2. нова скица ДГ
Стрелбище.pdf

2.3.
Удостоверение_ГИС.pdf

С уважение:

Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

19.6.2025 г.

X Бонка Василева
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Съгласували чрез АИССО:
инж. Христо Вълчанов – зам.-кмет на СО – район „Триадица“
Руслан Баждеков – зам.-кмет на СО – район „Триадица“

Изготвил чрез АИССО:
Стефания Петрова – главен юрисконсулт, отдел „ПНОЧР“, СО – район „Триадица“



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

За: Откриване на нова общинска Детска градина № 561, находяща се на територията
на  СО-район „Триадица“.

На основание чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищно и училищно образование,
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местна
администрация и чл.  12,  ал.  1  от Закона за общинска собственост и чл.  12,  ал.  1  от
Наредбата за общинската собственост

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Да се открие общинска детска градина с номер 156, находяща се на
територията на СО-район „Триадица“.

2. Да се предостави на новосъздадената  общинска Детска градина № 156 в
район „Триадица“,  за безвъзмездно ползване поземлен имот с идентификатор
68134.1003.285 (шестдесет и осем хиляди сто тридесет и четири, точка, хиляда  и
три, точка, двеста осемдесет и пет) с начин на трайно ползване: За друг обществен
обект, комплекс, с площ 6644 (шест  хиляди шестстотин  четиридесет и четири),
кв. м., представляващ УПИ-II за детски комбинат от кв. 76 (четиридесет) м. „жк.
Красно село – Стрелбище – Урбанистичен блок 32“, заедно с построената в имота
двуетажна сграда с идентификатор 68134.1003.285.1 (шестдесет и осем хиляди сто
тридесет и четири, точка, хиляда  и три, точка, двеста осемдесет и пет, точка, едно)
с предназначение: Сграда за детско заведение, със застроена площ 1753 (хиляда
седемстотин петдесет и три) кв. м., административен адрес гр. София, СО – район
„Триадица“, кв. „Стрелбище“, ул. „Червена роза“ №17.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,



3. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за нормалното
функциониране на общинска детска градина №  156  в район  „Триадица“  чрез
държавните стандарти   за съответните делегирани от държавата дейности с
натуралните стойностни показатели от Министерство на образованието и науката
и чрез бюджета на Столична община.

4. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед  за откриване на
общинска детска градина № 156 в район „Триадица“.

5.  На основание чл.  60  от АПК,  допуска предварително изпълнение на
настоящото решение. Същото се обосновава с належащата нужда от нови места в
яслени и градински групи в район, изпитващ значителен недостиг, както и с оглед
навременно обявяване на новите места в предстоящата сесия за кандидатстване
през м.  август,  2025г.  Неприетите в общински заведения деца са голям брой,  а
наличните детски заведения трудно отговарят на динамичния и интензивен наплив
на кандидати,  подлежащи на задължително записване в системата на
предучилищното образование съгласно императивните разпоредби на ЗПУО.
Броят на неприетите деца кореспондира и на висок брой заплатени обезщетения
съгласно ПМС №76/05.03.2021г.  и ПМС №  206/13.10.2023г.  Чрез допуснатото
предварително изпълнение ще се защитят и гарантират важни обществени и
държавни интереси,  свързани с осигуряване правото на образование и спазване
особените изисквания на съотносимото българско законодателство,  в частност
ЗПУО,  както и ще се постигне редуциране на финансовия ресурс,  необходим за
заплащане на обезщетения за неприети деца в общински детски ясли или детски
градини, съгласно законоустановения за целта ред.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на  __________  2025  г.,  Протокол №  ______,  точка  ___от дневния ред,  по
доклад №____________________________________________  и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

X
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

Възстановим подпис

X Стефания Петрова
СТ. ЮРИСКОНСУЛТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"


